

Det frökenen icke faller, att man hö-
 talas om, att varulven har dykt där och där
 och att, då man såg den, hade den gestalt
 som en människa, den gick således upprätt.
 Popade man på denna, sprang den ned sig.
 Det är vanligt att, då bestanden begär sig hemifrån
 på någon längre eller kortare resa, han ger
 sin "kvinna" några frimångers ord, hur
 hon skall ställa sig, om "varulven" skulle komma.
 Ofta händer det, att manne, medan han är
 borta, frivandlas full varulf. Så händer sig
 då en gång. Innan mannen åter hemifrån,
 sade han till sin hustru: "Om du kommer
 någon varulf skulle hon stå på honom med
 sporan och icke stika den i honom. Så begär
 denne sig: Under resan tog han gestalt
 som varulf. Så han kom hem, hände inte hustrun

uppen för man, då han var vanulf. Så fort
 han såg "Kvinnan", för han på henne och
 bet henne i den Fjördes Minnbeläddas
 kjorteln. Denna bett var så kraftig, att hela
 Minnfälen fastnade på ständerna. Det förtod
 hon att det var mannen, som förändrats till
 vanulf och för att lösa förhållningen, sade
 hon till honom: "Du har ju blivit vanulf"
 och sedan hon sagt detta, lät förändringen
 och han blev människa och på igen.

Det modeen var berande, skulle hon vara förvillad
 och adta sig någon, eljest kunde det hända
 att modeen i slätt för en gammal född
 om vanulf och i slätt för en flicka en man.

Okänt
Om 18
Toulose up 1933

3. O. H. & Lundell
3731
Född 1847 i Gröttinge

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Sädd.

3

Någon beständ tid för när man skulle så,
ad hant abt auz. Man fick rather sig efter,
hur sädet var beredd. Ju tidigare fjäl
gätt en jiden, dess för kunde (man börja
med vårbudet. Man behandlade jiden på
vanligt sätt. Skördade gjorde man även, när
säden var mogen och vädet var tillräckligt.
Man börjar ar jiden med lian och sedan länds
den ibland i små knippar eller buntar eller
"nken" at kornerna.

Höstgärn

Skärd tiden var inbjudad, anordnade man
ett "höstgärn" om då fick alla deltagarna
i skördearbetet vara med och få del av den
rikliga påfågader, som bestod av utom
kaffe, flera rätter med. Dessutom serverades
men på loger. Fåo druk på nätter.

Middnätter.

4

Det är ju tradition, att man firar middnätter
 för ett särskilt festligt tillfälle. Man hade här
 en majstång vid varje älvstana, som ofta
 låg ute längs byn. Varje middnätterström gick
 noter alla ungdomarna i byn gemensamt ut
 och björk löv och blommor och pydde sedan
 sedan middnätterstången dämed. Man satte
 dessa, så att de bildade ett kors på stängeln.
 Stämorna hade det inte varit hufvudsakligt, att
 församlingen och en gemensam majstång, som
 stod på byallmänningens och som tillätts av alla
 byamännen. Man hade ej heller gjort upp
 några majständer. Det var ej hufvudsakligt i min
 hembygd i Gryttinge, där jag nu varit c:a
 50 år. Man dansade kring maj-
 stängeln under fest långt fram på nätter.